
 

Zápisnica 

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi, konaného dňa 11.12.2023 

 

Prítomní poslanci: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, 

Drahomír Vallo  

Ospravedlnení poslanci: 0  

Neospravedlnení poslanci: 0  

Starosta obce: Daniel Bacúr  

Hlavná kontrolórka: ospravedlnená 

Ostatní: Mgr. Katarína Osadská, Milan Tomko, Tomáš Hudec, Monika Škodová 

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 zo dňa 30.9.2023 

6. Rozpočet obce na rok 2024 a roky 2025 a 2026 

7. VZN č. 1/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO 

8. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

9. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Pavlova Ves na I. polrok 2024 

10. Rôzne 

11. Záver 
 

K bodu 1.  

Otvorenie  

Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce Daniel Bacúr. Skonštatoval, že z počtu 5 

poslancov sú prítomní 5 a obecné zastupiteľstvo  je uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2.  

Schválenie programu zasadnutia  

Starosta predložil návrh programu rokovania, ktorý bol zverejnený zákonom stanoveným spôsobom a v 

určenom termíne. Program rokovania bol prítomnými poslancami schválený.  

Uznesenie č. 42/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi podľa § 12 ods. 5 zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov schvaľuje Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

podľa predloženého návrhu 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 zo dňa 30.9.2023 

6. Rozpočet obce na rok 2024 a roky 2025 a 2026 

7. VZN č. 1/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO 

8. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

9. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Pavlova Ves na I. polrok 2024 

10. Rôzne 

11. Záver 

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: 0  



K bodu 3.  

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

V zmysle Rokovacieho poriadku za zapisovateľku určil starosta Mgr. Katarínu Osadskú a za 

overovateľov Mgr. Júliu Litvovú a Ing. Michaelu Tomkovú.    

Uznesenie č. 43/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi berie na vedomie určenie zapisovateľky  a overovateľov 

zápisnice.   

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: 0  

 

 

K bodu 4.  

Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce informoval o kontrole plnenia uznesení zo zasadnutí obecného zastupiteľstva.     

Uznesenie č. 44/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi berie na vedomie správu o plnení uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi.  

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 5.  

Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 zo dňa 30.09.2023 

Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 5/2023 zo dňa 30.9.2023, materiály 

poslanci obdržali spolu s pozvánkou.  

Uznesenie č. 45/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi v zmysle § 11, os. 4, písm. b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov berie na vedomie Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 5/2023 

zo dňa 30.09.2023, ktorým sa v súlade s § 14, ods. 2, písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov zvyšuje rozpočet obce 

o sumu 6 181 eur povoleným prekročením a viazaním príjmov a výdavkov 

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

 

K bodu 6. 

Rozpočet obce na rok 2024 a roky 2025 a 2026 

Starosta obce predniesol stanovisko hlavnej kontrolórky PhDr. Desany Stromkovej k návrhu rozpočtu 

na rok 2024 a výhľadové roky 2025 a 2026. 

Uznesenie č. 46/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi 

a) berie na vedomie 

stanovisko hlavnej kontrolórky obce PhDr. Desany Stromkovej k návrhu rozpočtu obce na rok 2024 

a výhľadový rozpočet na roky 2025 a 2026  

b) schvaľuje  

rozpočet obce na rok 2024 



c) berie na vedomie 

výhľadový rozpočet na roky 2025 a 2026 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

 

K bodu 7.  

VZN č. 1/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO 

Návrh VZN č. 1/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO bol vyhlásený 

zverejnením na úradnej tabuli a web stránke obce v zákonom stanovenej lehote. 

 

Uznesenie č. 47/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi sa uznieslo na VZN č. 1/2023  o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálny odpad a drobné stavebné odpady  

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

 

K bodu 8.  

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

Starosta predniesol poslancom návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 

v Pavlovej Vsi.  

 

Uznesenie č. 48/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

 

K bodu 9.  

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Pavlova Ves na I. polrok 2024 

Návrh Plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2024 bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na web stránke 

obce v zákonom stanovenej lehote. Návrh bol doručený poslancom.  

Uznesenie č. 49/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi 

a) schvaľuje  

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na I. polrok 2024 

b) poveruje  

hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol podľa schváleného plánu  

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

 

 

 



K bodu 10. 

Rôzne 

Starosta obce oboznámil poslancov s plánom zasadnutí Obecného zastupiteľstva v roku 2024 v týchto 

termínoch: 

- 11.03.2024 o 19.00 hod. 

- 10.06.2024 o 19.00 hod. 

- 16.09.2024 o 19.00 hod. 

- 09.12.2024 o 19.00 hod.  

 

Uznesenie č. 50/2023 zo dňa 11.12.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi berie na vedomie  Plán zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

v Pavlovej Vsi v roku 2024 

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Mgr. Júlia Littvová, Ing. Michaela Tomková, Bartolomej Valo, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní:  0  

 

- navrhol prehodnotiť výšku prenájom kultúrneho domu, pravidlá prenájmu a do najbližšej schôdze 

na pracovnom stretnutí stanoviť ceny, ktoré budú adekvátne pre občanov Pavlovej Vsi, prípadne 

pre iných občanov, 

- informoval o dodatku z firmy OZO, ktorá žiadala v druhom decembrovom týždni, navýšenie cien 

za vývoz. Po komunikácii bola cena zrazená o 7%, oproti pôvodnému 14% navýšeniu.  

- informoval o predbežnom harmonograme obecných akcií pre rok 2024: 

• 3.2.2024 Batôžkový karneval pre deti a všetkých občanov obce 

• 30.3.2024 Veľkonočný turnaj o pohár starostu obce 

• 20.4.2024 - Deň zeme (alebo 22.4.) v obci Pavlova Ves - čistenie obce a priľahlých ciest od 

odpadkov a údržba parku a cintorína 

• 6.4.2024 Stavanie obecného Mája 

• 27.7.2024 Deň obce Pavlova Ves s programom pre deti a dospelých podľa minuloročného vzoru 

• október 2024 Divadlo v obci 

• 30.11.2024 Posedenie pre dôchodcov 

• 7.12.2024 Mikuláš v obci Pavlova Ves 

 

 

Poslanec Marian Kováč 

- predniesol  otázku kedy sa bude konať výrub stromov, ktoré boli vyznačené obecným zastupiteľstvom 

a starostom obce. Starosta odpovedal, že sa pokúsi všetky žiadosti podať do polovice februára a taktiež 

osloviť všetky dotknuté inštitúcie. 

 

 

Občan Milan Tomko 

- požiadal o zverejňovanie akcií nielen na obecnom facebooku, ale aj na obecnej stránke. Starosta 

odpovedal, že aktuálne, by takéto zverejňovanie bolo časovo náročné, pričom aktuálna webstránka 

nedisponuje dostatočnými nástrojmi na hromadný import fotiek a videí. Prisľúbil, ale zdieľanie odkazu 

na fotky a videá na facebooku, ktoré sa dajú pozerať aj bez konta na facebooku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 11. 

Záver  

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.  

 

Zapísala: Mgr. Katarína Osadská  

 

Overovatelia zápisnice:  

Mgr. Júlia Littvová     ............................................  

 

Ing. Michaela Tomková    ............................................. 

       

 

............................................. 

        Daniel Bacúr 

        starosta obce 


